3434258 00135.200933/2023-74

MINISTÉRIO DOS DIREITOS HUMANOS E DA CIDADANIA

Termo de Dispensa de Licitação nº 3/2023/DIVLIC/CCON/CGLIC/SPOA/SE/MDHC

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1. Trata-se da   contratação de empresa especializada para o fornecimento de 01 (uma) assinatura anual de banco de
vídeos em formato digital para download  (Internet), 01 (uma) assinatura anual de banco de imagens/fotografias  (upload)  e 01
(uma) assinatura anual de armazenamento de áudios Soundcloud, para manter os serviços da Assessoria Especial de Comunicação
Social  –  ASCOM do Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania – MDHC,  conforme  quantidades e exigências estabelecidas
no Termo de Referência ASCOM (SEI nº 3431981)

2. Considerando a instrução dos autos e  conforme relatado na Nota Técnica NOTA TÉCNICA  Nº
3/2023/DIVLIC/CCON/CGLIC/SPOA/SE/MDHC (SEI nº 3434253), no uso das atribuições legais conferidas pelo art. 7º,   inciso XI, da
Portaria nº 6, de 12 janeiro de 2021 (1679468), AUTORIZO e RECONHEÇO a Dispensa de Licitação  nº 3/2023, na forma Eletrônica,
conforme preceitua o Inciso II do Artigo 75 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021
e demais legislação aplicável.

3. A contratação será precedida de divulgação de aviso no sítio eletrônico oficial deste Ministério, pelo prazo mínimo de
03 (três) dias úteis, com a especificação do objeto a ser contratado.

SANDRA YOKO SATO

Subsecretária de Planejamento, Orçamento e Administração

Documento assinado eletronicamente por Sandra Yoko Sato, Subsecretário(a) de Planejamento, Orçamento e Administração,
em 09/03/2023, às 18:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.mdh.gov.br/autenticidade, informando o código verificador
3434258 e o código CRC D5DD3B2C.

Referência: Processo nº 00135.200933/2023-74 SEI nº 3434258

https://sei.mdh.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0